ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

 (РММК)
__________________________________________________________________________________________________________________________________==================================================

Приказ

29.12.2021 г.                                      г. Махачкала                                                 №282

О создании Общеколледжевской службы медиации

      На основании приказа Министерства образования и науки РД №08-01-657 /21

от 18.11.2021 г. «О создании служб примирения (медиации) в образовательных

организациях Республики Дагестан», с целью оказания помощи участникам

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода,

формирования у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ПО АНО «Республиканский многопрофильный медицинский

колледж» Общеколледжевскую службу медиации с 29.12.2021г.

2. Утвердить положение о Общеколледжевской медиации (Приложение 1).

3. Утвердить план работы Общеколледжевской службы медиации 2021-2022

учебного года (Приложение 2).

4. Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиаторов

(Приложение 3).

5. Утвердить следующий состав Общеколледжевской службы медиации из

числа работников:

Руководитель службы медиации: Газиева А.А.-педагог- психолог.

Члены комиссии:

1. Абакарова З.Т.- преподаватель.

2. Гасанбекова Э.С.- зав. УЧ.

3. Юнусова Р.М.- зам. по УВР.

6. Ввести в состав службы по согласованию:

1. Гаджибулатов Аппас Шейгасанович (статус-представитель

общеколледжевского Совета родителей).

2. Мирзаханова Суйманат Магомедовна (статус -студент)

7. Назначить куратором службы заместителя по ВПВ- Нажаева Н.А.

8. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя по УВР -

Юнусову Р.М.

Директор                                                                  Б.И.Гогурчунов